
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
Kryeministri 

U R D H E R 

Nr. 71 , date 2 1 . 7 . 2 0 1 1 

PER 

NGRITJEN DHE FUNKSIONIMIN E GRUPIT 
NDERINSTITUCIONAL TE PUNES PER NDJEKJEN 

E PROCEDURAVE TE ANETARESIMIT TE SHQIPERISE 
NE NISMEN PER TRANSPARENCE NE INDUSTRINE NXJERRESE 

(EOT) 

Ne mbeshtetje te pikes 3, te nenit 102, te Kushtetutes, dhe te pikes 1, te 
nenit 12, te ligjit nr.9000, date 30.1.2003, "Per organizimin dhe 
funksionimin e Keshillit te Ministrave", 

U R D H E R O J : 

1. Ngritjen dhe funksionimin e grupit nderinstitucional te punes, per 
ndjekjen e procedurave te anetaresimit te Shqiperise, si vend zbatues i 
Nismes per Transparence ne Industrine Nxjerrese, dhe plotesimin ne 
vazhdimesi te detyrimeve te kesaj nisme. 

2. Grupi i punes te kryesohet nga zevendesministri i Ekonomise, 
Tregtise dhe Energjetikes dhe ne perberje te kete keta anetare: 

a) Nje perfaqesues nga Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe 
Energjetikes; 

b) Nje perfaqesues nga Ministria e Financave; 
c) Nje perfaqesues nga Ministria e Drejtesise; 
9) Nje perfaqesues nga Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve; 
d) Nje perfaqesues nga Agjencia Kombetare e Burimeve 

Natyrore; 
dh) Nje perfaqesues nga Sherbimi Gjeologjik Shqiptar; 



2 
e) Pese perfaqesues nga biznesi, te perzgjedhur nga Rrjeti 

Kombetar i Industrise Nxjerrese; 
e) Pese perfaqesues nga shoqeria civile, te perzgjedhur nga 

Rrjeti Kombetar per Shoqerine Civile per EITI - ne. 

Niveli i perfaqesimit ne kete grup per institucionet shteterore do te 
jete jo me i ulet se drejtor drejtorie. 

3. Me ftese te kryetarit, ne mbledhjet e ketij grupi mund te marrin pjese 
perfaqesues nga institucione te tjera. 

4. Institucionet e permendura ne piken 2 te dergojne, brenda 
15 (pesembedhjete) diteve nga hyrja ne fuqi e ketij urdhri, prane 
kryetarit te ketij grupi, emrat e personave perfaqesues. 

5. Sekretariati i Nismes per Transparence ne Industrine Nxjerrese (EITI) 
pergatit projektin e rregullores per funksionimin e bordit drejtues te 
sekretariatit te Nismes per Transparence ne Industrine Nxjerrese 
(EITI), qe miratohet nga ministri i Ekonomise, Tregtise dhe 
Energjetikes. 

6. Urdhri nr. 156, date 27.12.2008, i Kryeministrit. "Per ngritjen dhe 
funksionimin e grupit nderinstitucional te punes per ndjekjen e 
procedurave te kandidimit te Shqiperise ne Nismen per Transparence 
ne Industrine Nxjerrese (EITI)'\. 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 

K R Y E M I N I S T R I 

SALI BERISHA 


